Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 3. Eadem veritas sacræ scripturæ, sanctorumque patrum authoritate
probatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

CAP. III.

Eadem veritas Sacre Scripturæ Sancto-
rumque Patrum authoritate
probatur.

Quæ licet deficerent rationes, sola ramen ad nos
covincendos, simulq[ue] ad subdendam hanc veri-
tatem sufficeret æterna Sapientia authoritas: Non est Isa. 57.
pax impiis, ipse met nobis in clamor Spiritus Sanctus
per os Prophetar[um], vel, ut alia habet littera: Non est
gaudium impiis. Lætitia nos competit impiis, à corde
cui verum exultat gaudium: gaudium peccatorum,
enim gaudium, quod decipit, & aliquantulum palpatur
in adulatio carni; at cruciat animam: demuleet
infam, sed affigit spiritum: est flos oblectans ocu-
los; sed maxime pungens spina est, intima cordis
penetraas & sauciens. Quapropter Deus, Sapientia
æterna, æternaque Bonitas, quæ decipi non potest,
ne vult decipere, evidenter notis hanc nobis in-
tronat veritatem: Non est pax impiis: non est gaudere
impiis. Vero gaudio perfundi acquisit peccator, in uno
eodemque corde simul stare non possunt peccatum &
gaudium, peccatum & lætitia, offensa & pax cum Deo.
Diceat mibi non nemo: experientia docet contrarium.
Verum respondeo experientiam esse mendacem &
fallacem, quemadmodum hoc exemplo ostendi &
probari posset. Est panis in sanctissimo Sacramen-
to, ait experientia: Non est panis, inquit Deus.
Cuijam credendum? sensum, aut intellectum per sen-
sum decipi, certum est & indubitatum; at non deci-
piatur, nec decipit Deus. Ergo in hoc casu creditur
Deo, contra seu potius supra omnem sensum, & supra
omnem intellectum. Eodem modo dicendum est in
materia præsenti: Non est gaudere impiis, dicit Deus:
Et gaudere, ait Mundus, sensus, caro: cui debemus
credere?

C 5

credere?

credere? Non Mundi, non carni; sed Deo,
veritas infallibilis, & mentiri acquisit
suis.

Ergo, anima mea, quotiescumque Dæmon
sentat tibi aliquam Mundi voluptatem &
tanquam rerum lætiam, & verum gaudium
Inte responde: mentiris Dæmon infidelis,
apparens bonum, ut verum, proponis: Num
dium impio, inquit Deus: Deo, quiescere
fidem adhibere debo, non tibi, mendacem.
Et si nihilominus Dæmon persistat in suo pro
misiendo tibi dominium creaturum, non
eum adores, sollicitando; generosiori am
sponde ei, quod consulit S. Gregorius:
Totus amor & gaudium meum, non in carnem
Nazianz. sed in Deo positum est. Quia Dei imago sum, &
Orat. 40. induitus sum, in Christum transformatus sum, &
adora, adorando in me imaginem Dei, & similitudinem
Christi.

Eandem veritatem confirmant Sacri Docto
rentes materiam veri gaudiū non esse esse
Deum.

S. Aug. in S. Augustinus: In Deo solo vera consolatio est, &
Ps. 7. penit. catores in tribulatione positi ad Deum recurrunt
& Psal. 32. Et alibi: Quis sic delectat, utile, quis facit
delectant?

S. Bern. epi. S. Bernardus: Illud verum gaudium non ducatur
114. sed de Creadore percepitur.
S. Chrysost. S. Chrysostomus: Verum gaudium pertinet
to. I. p. 6. ideo in solo Deo. Quod idem confitetur
S. Ans. Pro. scimus: Illud est verum gaudium, quod
sol. cult. magnum, & in re plenum, sicut & solum
in Deo.

Rup. de Be- Rupeitus: De creatione Mundi fabrikatione
nefic. Di- res Mundi, nobis autem de salvatione Mundi
vinis. dum est.

S. Bas. Hō. Et S. Basilus: Non gaudendum in hoc mortalitate
4. de grat. retributione gaudendum.
Parad. ani- Idem evidenter exponit Albertus Magnus
m. 23. serua omnia gaudy in Deo; scilicet, potest, &

*Hugo de S. Victore: Gaudium Dei, dulcedo aeterno-
gaudium Mundi, delectatio praesentum; illud sufficit, & tunc.*

Origenes: *Verum gaudium est gaudium in Domino.* Quale autem sit hoc gaudium in Domino, ex melius & declarat hisce verbis: *Si gaudeam, quod inveni in Iustum, vel quod me homines laudant: istud gaudium non in Domino: si vero gaudeam, quod dignus sum pro nomine Domini injuriam pati, vel quod nostra multa est in celo; hoc gaudium in Do-*

CAP. IV.

*De Proprietatibus veri gaudij falso
oppositis.*

Firmum & Stable.

*Ex dictis sequitur, quæ, qualesque vero gaudie
Competant proprietates, & conditiones. Prima est,
quod sit firmum & stabile, quia super Deum, veluti
sper firmam petram, fundatur Ubi fallsum gaudium S. Bern. de
Mundi & inconstans, & instabile, quia fundatur supra fallacia se-
cundum, & quod fundatur in materia mutabili, mui-
tata. Unde iure merito dixit culi.
Iustus Hebreus: Profana gaudia sunt somniis simillima:
cent, abeunt, occurunt; refugunt, priusquam tem-
porestandit: evolant veluti somnium, evolans non in-
veniatur, transiit sicut visio nocturna. Hinc etiam S. Greg. 31:
Iustus I. Gregorius, peccatores ob instabilitatem & in- moral.
maliabitum suum factos esse lusus Daemonum: Ludus
of Daemonum, cum vagas & instabiles animas de visio
vitas in uitium.*

Cen-